SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO AMAZÔNICO EM ENGENHARIA

Página 1 de 2

MODELO A

REQUERIMENTO DE REGISTRO DE CANDIDATURA DA CHAPA

NDAE 2024-2028

Prezada Comissão Eleitoral,

A chapa intitulada xxxxxxx, composta por Nome do Candidato a Diretor Geral e Nome do

Candidato a Diretor Adjunto vem, nos termos da Resolução xxx, requerer a inscrição e o

registro de candidatura para concorrer aos Cargos de Diretor Geral e Diretor Adjunto do
Núcleo de Desenvolvimento Amazônico em Engenharia Quadriênio 2024-2028.

Anexo, juntam-se, conforme o Artigo 5º do Regimento Eleitoral, os seguintes documentos:

• Programa de trabalho;

• Resumos dos currículos dos candidatos;

• Termo de compromisso.

Nestes termos,
Pedimos deferimento.

Assinatura eletrônica do candidato a
Diretor Geral

Assinatura eletrônica do candidato
Diretor Adjunto

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO AMAZÔNICO EM ENGENHARIA

Página 2 de 2

MODELO B
TERMO DE COMPROMISSO PARA CANDIDATOS

NDAE 2024-2028

Eu,                                                                           , CPF                                        , candidato   ao

cargo   de   Diretor Geral,   e                                                                 , CPF                                        ,

candidato ao cargo de Diretor Adjunto do NDAE.

• Estamos de acordo com o disposto na Resolução nº xxxx, de 2023, portanto, declaramos

que na qualidade de candidatos aos cargos de Diretor Geral e Diretor Adjunto,

respectivamente, atendemos a todas as condições de elegibilidade.

• Comprometemo-nos, caso eleitos a cumprir as atribuições dos cargos de Diretor Geral e

Diretor Adjunto do NDAE, conforme os Artigos 106 e 107 do Regimento Geral da UFPA

e Artigos 43, 44 e 45 do Estatuto da UFPA.

Tucuruí-Pa,        , de xxxx de 2023.

Assinatura eletrônica do candidato a
Diretor Geral

Assinatura eletrônica do candidato
Diretor Adjunto